
jdih.kpu.go.id



- 2 - 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 

2022 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 

7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 224, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6832); 

2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 

2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, 

Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 320) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 5 

Tahun 2022 tentang Perubahan Keempat atas 

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 

2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, 

Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 984); 

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 9 Tahun 

2022 tentang Partisipasi Masyarakat dalam Pemilihan 

Umum dan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 

Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil 

Walikota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 1160); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan    : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM TENTANG 

PENETAPAN MASKOT PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024. 

KESATU :  Menetapkan Maskot Pemilihan Umum Tahun 2024 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



LAMPIRAN 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

NOMOR 521 TAHUN 2022 

TENTANG PENETAPAN MASKOT 

PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 

 

 

 

 

 

 

MASKOT PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jdih.kpu.go.id



- 2 - 
 

A. MASKOT PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024 

 

 

SURA                              SULU 

      

 

 

B. Penjelasan Maskot: 

1. Gambar di atas merupakan Maskot Pemilu Tahun 2024 yaitu SURA 

dan SULU. Maskot ini mengambil rupa sepasang Jalak Bali. Secara 

filosofis, kicauan burung jalak Bali yang terkenal ini melambangkan 

suara pemilih. Mimik muka yang didesain “belia” mewakili pemilih 

Pemilu 2024 yang akan didominasi pemilih generasi muda.  

2. SURA dan SULU digambarkan menampilkan wajah tersenyum 

disertai bendera Indonesia di pipi dan kemudian mengenakan baju 

berwarna putih dengan logo KPU di tengahnya. Lingkaran mata 

berwarna biru merupakan ciri khas burung Jalak Bali. Maskot 

Pemilu 2024 SURA SULU adalah pasangan (grup) bukan 1 karakter 

(single) untuk mempertegas sosok pemilih pria dan wanita yang 

memiliki hak pilih sama dalam pemilu. 

3. SURA digambarkan sebagai sosok laki-laki, nama ini merupakan 

akronim “Suara Rakyat”. 

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id


		2023-01-04T17:00:04+0700
	JDIH KPU
	I am the author of this document




